

Nr 73.

Ankom till riksdagens kansli den 1 juni 1920 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående rätt till tjänstepension för ordinarie tjänstemän vid domänverket jämte en i ämnet väckt motion.

I en till riksdagen den 30 april 1920 avlåten, till bankoutskottet hänvisad proposition nr 422 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen antaga vid propositionen fogat förslag till lag angående rätt till tjänstepension för ordinarie tjänstemän vid domänverket.

I fråga om såväl lagförslaget som utredningen i ärendet tillåter sig utskottet att hänvisa till propositionen.

I samband med nämnda proposition har utskottet till behandling förehaft en inom första kammaren av herr *Ekman, C. G.*, väckt motion nr 309, däri hemställts, att riksdagen måtte vidtaga vissa i motionen angivna ändringar i ovanberörda lagförslag. Beträffande motiveringen för detta yrkande får utskottet hänvisa till motionen.

Ifrågavarande förslag till tjänstepensionslag för domänverkets tjänstemän är närmast föranlett av det förslag till lönereglering för domänverkets personal, som av Kungl. Maj:t i propositionen nr 271 till innevarande års riksdag framlagts. Utskottet tillåter sig erinra, hurusom jordbruksutskottet i sitt utlåtande (nr 74) i anledning av sistberörda proposition jämte i ämnet väckta motioner tillstyrkt provisoriskt godkännande för

Utskottet.

år 1921 av Kungl. Maj:ts förslag med vissa av nämnda utskott i dess utlåtande angivna förändringar. Vid utlåtandet var fogad en reservation, i vilken yrkades provisoriskt antagande av Kungl. Maj:ts förslag oförändrat. Riksdagen har numera fattat beslut i överensstämmelse med sistnämnda yrkande ävensom, bland annat, beslutit att i skrivelse hos Kungl. Maj:t anhålla om förnyad utredning angående löne- och organisationsförhållandena vid domänverket.

Spörsmålet om en ny löne reglering för domänverkets personal torde sålunda komma att bli va föremål för förnyad prövning. Vid sådant förhållande synes utskottet även frågan om nya pensionsbestämmelser för ifrågavarande personal böra anstå, intill dess en ny löne reglering kan bli va definitivt antagen. Utskottet anser sig därför böra för närvarande avstyrka bifall till Kungl. Maj:ts proposition. Den av herr Ekman väckta motionen torde i anslutning härtill ej böra föranleda någon åtgärd.

Utskottet hemställer sålunda,

- a) att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition nr 422 icke må av riksdagen bifallas; samt
- b) att motionen I: 309 icke heller må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 1 juni 1920.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av första kammaren: herrar *Wickman, Juhlin, Lindley, Öhngren, Östberg* och *Svenson* i Eskhult samt
av andra kammaren: herrar *Kristensson, Jonsson* i Gumboda, *Edbom, Wikström, Borggren, Lindvall* och *Olsson* i Berg.
